平成 28年 11月 29日

各 位

会 社 名 アクサスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 久岡 卓司

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３５３６）

問合せ先 取締役 細見 克行

（TEL．０６－６２６７－００９０）

子会社における親会社株式の売却に関するお知らせ

 当社は、当社連結子会社であるアクサス株式会社における親会社株式の売却について、平成 28年 11月 29

日開催の取締役会において決議のうえ承認いたしました。これに伴い、同日開催のアクサス株式会社の取締

役会において親会社株式の売却が決定されましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１）名 称 アクサス株式会社

（２）所 在 地 徳島県徳島市山城西四丁目２番地

（３）代表者の役職氏名 代表取締役社長 久岡 卓司

（４）事 業 内 容
化粧品、生活雑貨、スポーツギア、アウトドアギア、酒類等の小売及び酒類、

化粧品等の輸入卸

（５）資 本 金 90百万円

２．売却の内容

（１）売却する株式の種類 当社普通株式

（２）売却しうる株式の総数 742,900株（発行済株式総数に対する割合 2.3％）

（３）売却先 株式会社四国銀行、株式会社阿波銀行

（４）売却方法 取引所市場（ＴｏＳＴＮｅＴ）による売却

（５）売却時期 平成 28年 12月（予定）

（注）売却しうる株式の総数は、見込み株数であり、株価の動向により変動する可能性があります。

３．売却の理由

会社法第 135 条（親会社株式の取得の禁止）の規定に基づき、親会社株式（当社株式）を処分するもので

す。

また、当社グループの経営の安定化にあたり、中長期的に保有いただける安定株主の確保が、重要な経営

課題と認識しており、本件売却を行うことを決議いたしました。

４．業績に与える影響について

本株式売却は、当社グループの連結決算上は資本取引となり、損益認識を行わないため、平成 29年８月期

の業績に与える影響はありません。

５．今後の見通し

親会社株式の売却結果につきましては、売却実施後、改めてお知らせさせていただきます。

以 上